
Dziennik Ustaw Nr 162 - 6745 - Poz. 1146 

1146 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 24 stycznia 
1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będą
cych ofiarami represji wojennych i okresu powojenne
go (Dz. U. z 1997 r. Nr 142, poz. 950 oraz z 1998 r. Nr 37, 
poz. 204 i Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Repre
sjonowanych, zwany dalej "Urzędem", podejmuje 
działania w celu zapewnienia kombatantom oraz ofia
rom represji wojennych i okresu powojennego nie
zbędnej pomocy i opieki oraz należnego im szacunku 
i pamięci. 

2. Do szczegółowego zakresu działania Urzędu na
leży: 

1) współdziałanie z organami administracji rządowej 
i organami samorządu terytorialnego, organizacja
mi społecznymi, stowarzyszeniami kombatantów 
i osób represjonowanych w celu organizowania 
pomocy socjalnej oraz opieki zdrowotnej dla kom
batantów i innych osób uprawnionych oraz człon
ków ich rodzin, 

2) organizowanie współpracy zagranicznej z rządowy
mi organami do spraw kombatantów i ofiar wojny, 
organizacjami kombatanckimi za granicą oraz 
uczestniczenie w pracach międzynarodowych or
ganizacji kombatanckich, 

3) prowadzenie badań statystyczno-organizacyjnych 
oraz demograficzno-socjologicznych w środowi

skach kombatanckich, 

4) podejmowanie inicjatyw związanych z kultywowa
niem i upowszechnianiem tradycji walk o niepod
ległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz pamięci o ofiarach wojny i okresu powojenne
go, 

5) wydawanie odpowiednich zaświadczeń osobom, 
którym, decyzją Kierownika Urzędu, zostały przy
znane uprawnienia kombatanckie. 

3. Urząd zapewnia wykonywanie zadań Kierownika 
Urzędu, wynikających z ustawy z dnia 24 stycznia 
1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będą
cych ofiarami represji wojennych i okresu powojenne
go (Dz. U. z 1997 r. Nr 142, poz. 950 oraz z 1998 r. Nr 37, 
poz. 204 i Nr 106, poz. 668), zwanej dalej "ustawą 
o kombatantach", i z ustawy z dnia 31 maja 1996 r. 
o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom 
deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzo
nym w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socja
listycznych Republik Radzieckich (Dz. U. Nr 87, 
poz. 395), zwanej dalej "ustawą o świadczeniu pienięż
nym". 

§ 2. 1. Zadania, o których mowa w § 1, realizuje Kie
rownik Urzędu przy pomocy zastępcy Kierownika Urzę
du, dyrektora generalnego Urzędu i dyrektorów depar
tamentów (komórek równorzędnych). 

2. Kierownik Urzędu wykonuje swoje zadania 
przez: 

1) kierowanie działalnością Urzędu w sposób zapew
niający realizację przepisów ustaw, o których mo
wa w § 1 ust. 3, 

2) opracowywanie i współuczestniczenie w przygoto
wywaniu projektów aktów normatywnych w spra
wach dotyczących kombatantów i osób represjo
nowanych, 

3) podejmowanie decyzji w sprawach przyznawania 
i pozbawiania uprawnień, o których mowa w usta
wie o kombatantach, 

4) podejmowanie decyzji w sprawach przyznawania 
lub odmowy przyznania świadczenia, o którym 
mowa w ustawie o świadczeniu pieniężnym, 

5) przedstawianie wniosków o nadanie orderów i od
znaczeń, o których mowa wart. 202 i art. 30 ustawy 
o kombatantach, 

6) dysponowanie Państwowym Funduszem Komba
tantów, 

7) organizowanie działalności informacyjnej, doku
mentacyjnej i wydawniczej na potrzeby środowisk 
kombatanckich. 

3. Kierownik Urzędu, w razie potrzeby, udziela upo
ważnienia lub cofa upoważnienie osobom, o których 
mowa: 

1) wart. 22 ust. 1 ustawy o kombatantach, 

2) wart. 4 ust. 2 ustawy o świadczeniu pieniężnym. 

4. Kierownik Urzędu może powoływać, stosownie 
do potrzeb, odpowiednie zespoły konsultacyjno-do
radcze. 

5. Kierownik Urzędu nadaje regulamin organizacyj
ny Urzędowi na wniosek dyrektora generalnego Urzę
du. 

6. Kierownik Urzędu występuje do właściwego or
ganu o powołanie zastępcy Kierownika Urzędu. 

7. Kierownik Urzędu realizuje inne zadania określo
ne w odrębnych przepisach. 

§ 3. 1. W skład Urzędu wchodzą następujące ko
mórki organizacyjne: 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 6746 - Poz. 1146 i 1147 

1) Biuro Dyrektora Generalnego Urzędu, 

2) Departament Orzecznictwa, 

3) Departament Weryfikacji Uprawnień, 

4) Departament Stowarzyszeń i Spraw Socjalnych, 

5) Departament Wojskowy, 

6) Biuro Ewidencji i Realizacji Decyzji. 

2. Zakres zadań komórek organizacyjnych określi 
Kierownik Urzędu w regulaminie, o którym mowa 
w § 2 ust. 5. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1147 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1998 r. 

w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych powiatowych służb, inspekcji i straży, których kierownicy są wła
ściwi do wykonywania zadań dla powiatu sąsiedniego, na którego obszarze przed dniem 1 stycznia 1999 r. nie 

było siedzib odpowiednich rejonowych jednostek organizacyjnych, oraz obszaru ich działania. 

Na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 13 paż
dziernika 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy re
formujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, 
poz. 872) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wykaz powiatowych stacji sanitarno-epidemio
logicznych, których kierownicy są właściwi do wykony
wania zadań dla sąsiedniego powiatu, na którego ob
szarze przez dniem 1 stycznia 1999 r. nie było siedzib 
terenowych stacji sanitarno-epidemiologicznych, i ob
szar ich działania - do czasu zorganizowania w tych 
powiatach powiatowych stacji sanitarno-epidemiolo
gicznych oraz powołania ich kierowników - stanowi 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. Wykaz powiatowych inspektoratów weterynarii, 
których kierownicy są właściwi do wykonywania zadań 
dla sąsiedniego powiatu, na którego obszarze przed 
dniem 1 stycznia 1999 r. nie było siedzib rejonowych in
spektoratów weterynarii, i obszar ich działania do czasu 
zorganizowania w tych powiatach powiatowych inspek
toratów weterynarii oraz powołania ich kierowników
stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia . 

§ 3. Wykaz powiatowych komend Państwowej 
Straży Pożarnej, których komendanci są właściwi do 
wykonywania zadań dla sąsiedniego powiatu, na któ
rego obszarze przed dniem 1 stycznia 1999 r. nie było 
siedzib rejonowych komend Państwowej Straży Pożar
nej, i obszar ich działania - do czasu zorganizowania 
w tych powiatach powiatowych komend Państwowej 
Straży Pożarnej oraz powołania ich komendantów -
stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 4. Wykaz powiatowych komend Policji, których 
komendanci są właściwi do wykonywania zadań dla 
sąsiedniego powiatu, na którego obszarze przed dniem 
1 stycznia 1999 r. nie było siedzib rejonowych komend 
Policji, i obszar ich działania - do czasu zorganizowa
nia w tych powiatach powiatowych komend Policji 
oraz powołania ich komendantów - stanowi załącznik 
nr 4 do rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączniki do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1998 r. (poz. 1147). 

Załącznik nr 1 

WYKAZ POWIATOWYCH STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNYCH, KTÓRYCH KIEROWNICY SĄ WŁAŚCI
WI DO WYKONYWANIA ZADAŃ DLA SĄSIEDNIEGO POWIATU, NA KTÓREGO OBSZARZE PRZED DNIEM 

1 STYCZNIA 1999 R. NIE BYŁO SIEDZIB TERENOWYCH STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNYCH, I OB
SZAR ICH DZIAłANIA - DO CZASU ZORGANIZOWANIA W TYCH POWIATACH POWIATOWYCH STACJI SANI

TARNO-EPIDEMIOLOGICZNYCH ORAZ POWOŁANIA ICH KIEROWNIKÓW 

1. Województwo dolnośląskie: 

1) powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna 
w Lubinie właściwa dla powiatu polkowickiego. 

2. Województwo kujawsko-pomorskie: 

1) powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna 
w Aleksandrowie Kujawskim właściwa dla powia
tu radziejowskiego, 

2) miejska stacja sanitarno-epidemiologiczna w Gru
dziądzu właściwa dla powiatu chełmińskiego, 


